
Uzasadnienie do projektu uchwały

 

 Zgodnie  z  art.  10  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach  i  opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.), rada gminy, w drodze uchwały, określa

wysokość  stawek  podatku  od  środków  transportowych.  Minister  Finansów  w  drodze

obwieszczenia, określa na każdy rok podatkowy stawki minimalne i maksymalne. 

Stawki  maksymalne  na  2022  rok  zostały  określone  obwieszczeniem  Ministra

Finansów,  Funduszy i  Polityki  Regionalnej  z  dnia  22 lipca  2021 r.  w sprawie górnych

granic  stawek  kwotowych  podatków  i  opłat  lokalnych  na  rok  2022  (M.  P.  poz.  724),

natomiast  stawki  minimalne  na  2022  rok  zostały  określone  obwieszczeniem  Ministra

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021 r. w sprawie stawek

minimalnych  podatku  od  środków  transportowych  obowiązujących  w  2022  r.

(M. P. poz. 968). Stawki minimalne podatku od środków transportowych w 2022 roku będą

obowiązywały w takiej samej wysokości jak stawki minimalne określone na 2021 rok. 

      W  celu  zwiększenia  rozwoju  działalności  gospodarczej  w  zakresie  transportu

drogowego,  zachęty  podatników  do  zakładania  firm  na  terenie  miasta  Chełm,  a  tym

samym dokonywania rejestracji pojazdów podlegających opodatkowaniu na terenie miasta

Chełm,  proponuje  się  w  niniejszym  projekcie  uchwały  wysokość  stawek  podatku  na

poziomie stawek minimalnych.  

Biorąc pod uwagę obecną wielkość przedmiotów opodatkowania  oraz wysokość

stawek  obowiązujących  w  bieżącym  roku,  obniżenie  stawek  podatku  spowoduje

zmniejszenie wpływów do budżetu miasta o kwotę około 500 tys. zł.

       Zaproponowane stawki podatku od środków transportowych na 2022 r.,  przyczynią

się  do  zwiększenia rozwoju przedsiębiorczości na terenie miasta Chełm, a tym samym

w przyszłości  zwiększą  wpływy  do  budżetu  miasta  z  tytułu  podatku  od  środków

transportowych.

W dniu 19 listopada 2021 r. Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Chełm

Uchwałą Nr XIX/2021 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


